
Ledare
Kommer man i framtiden att prata om det kulturpolitiska paradigmskiftet 2009, på samma sätt som man 
idag pratar om 1974? Efter några månader av uppfriskande kulturdebatt och nya perspektiv på vår tillvaro 
har nu remissvaren på kulturutredningens betänkande samlats in. I media har de kritiska rösterna 
dominerat, men SKL:s enkätundersökning visar att det bland kommuner och landsting/regioner finns 
starkt stöd för den s k portföljmodellen. I september läggs propositionen. Det blir spännande. Ett annat 
spänningsfält som vi befinner oss i är regionfrågan. Associationerna går till friarturerna mellan Europas 
kungahus för så där 500 år sedan. Allianser knyts och bryts allteftersom förutsättningarna förändras på 
spelplanen.

I dessa tider av ovisshet känns det kanske extra skönt med välbekanta värden som sommar och semester. 
Jag passar på att önska läsarna av vårt nyhetsbrev en riktigt skön ledighet! 
/ Annika E Gillegård, chef för Kulturenheten.

Kulturstipendier 2009: Sista ansökningsdag den 29 maj!
Kulturnämnden vid Landstinget i Uppsala län utdelar årligen kulturstipendier. Behöriga att tilldelas 
stipendier är personer som har verksamhet förlagd till eller bor i länet. Den totala stipendiesumman 2009 
är 220 000 kr, d v s en ökning med 100 000 kr jämfört med förra året. För riktlinjer och blanketter: 
www.lul.se/kil/bidrag

Regionalt projektbidrag 
Regionalt projektbidrag fördelas av Kultur i länet tre gånger per år. Sista ansökningsdatum för de i år 
kvarstående fördelningarna är den 21 augusti och den 27 november. För riktlinjer och ansöknings-
blanketter: www.lul.se/kil/bidrag

Unga konstnärer i Uppsala län
Att vara ung och syssla med konst kan vara ensamt – hur går man vidare? Vem kan man få stöd och tips 
av? I ett försök att stötta och inspirera unga konstnärer initierades ett samarbete mellan UKM Uppsala 
och Kultur i länet där resultatet blivit gruppen Unga konstnärer i Uppsala län. Målet är att ge unga 
konstutövare en möjlighet att träffas och att kunna få inspiration, stöd och kontakter för att fortsätta med 
sitt konstnärskap. Gruppen finns på Facebook. En salong med unga konstnärer kommer att äga rum i 
september på Galleri Villavägen sju. Mer information kommer på www.lul.se/kultur

Lästips!
Gunnar Bjursell & Lotta Vahlne Westerhäll (red.), Kulturen och hälsan. Essäer om sambandet mellan kulturens 
yttringar och hälsans tillstånd. Utgiven år 2008, Santérus förlag.

Landstingets ungdomsstipendier 2009
För två år sedan inrättades ett nytt kulturstipendium av landstingets kulturnämnd. Det delas ut till ung-
domar från länet som under året fyller högst 20 år. Syftet är att stödja och uppmuntra förtjänta ungdomars 
insatser inom olika konstområden. Kulturnämnden har vid sitt sammanträde den 25 mars utsett lands-
tingets ungdomsstipendiater 2009: 

Bildkonst: Magnus Jubro, Bälinge 		  Teater: Carlos Romero, Uppsala
Dans: Dansgruppen Commotion,Uppsala	 Litteratur: Josefine Helén, Bälinge                                                                                      
Film: Evelina Carlsson, Uppsala		  Musik: Petrus Dillner, Älvkarleby 
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Danslärarstudenter hos Dans i Uppland
Under våren har Dans i Uppland haft förstärkning av tre studenter som går danslärarutbildningen i Piteå. 
De har undervisat i många skolor i nästan alla kommuner, från förskolan till gymnasiet. Studenterna har 
varit en stor hjälp för såväl främjandet av dans som för Dans i Upplands verksamhet. Många barn och ung-
domar har fått ta del av dans i skolan under en sammanhängande period. Totalt har cirka 1 500 barn haft 
dans i skolan. Avslutningen blev en stor dansmanifestation den 29 april på Stora Torget i Uppsala där 150 
barn från några av länets skolor deltog. 

Svealandsregionen – vad händer?
Uppsala län har tillsammans med Gävleborgs och Dalarnas län lämnat in en ansökan om att få bilda en 
ny region, Svealandsregionen. En ordförandegrupp bestående av ordförande i landsting och regionförbund 
följer upp ansökan med diskussioner om hur länen skulle kunna fungera tillsammans. I maj har arbets-
grupper inom en rad olika områden utsetts. Inom kulturområdet leder Landstinget Dalarna en grupp 
som ska formulera sig kring avgränsning av området, liksom den regionala rollen. Vidare ska gruppen 
kartlägga befintliga verksamheter inom kultur- och folkbildningsområdet som har regionalt och statligt 
stöd. Underlag till en vision för framtida regionalt kulturansvar ska tas fram. Arbetet får betraktas som 
inledningen på en process, som kan resultera i olika samarbeten eller regionbildning. I dagsläget verkar 
det senare alternativet vara realistiskt först om de övriga fyra länen i sjukvårdsregionen ansluter sig till 
Svealandsregionen.

Ny studie om den kreativa sektorns förutsättningar
Den kreativa sektorn är under ständig förändring, människor rör sig mellan verksamheter och organisa-
tionsformer i ett ständigt flöde. En studie har gjorts inom projektet KRUT – kreativ utveckling. Studien 
heter Kreativa sektorn i sex län. En jämförande studie inom projektet KRUT. Den är ett försök att skapa en bild 
av den kreativa sektorn och dess förutsättningar idag. Studien är även ett sätt att skapa förståelse och 
nycklar för att arbeta med framtida utveckling inom sektorn. För mer information om KRUT i Uppsala 
län: www.lul.se/krut

Välkommen till FOCUS Filmfestival på Grand i Uppsala
Den 2 juni 2009 kl. 14.00-19.00 är det dags för filmfestivalen FOCUS, Film i Upplands regionala uttag-
ning till Novemberfestivalen i Trollhättan. Filmfestivalen riktar sig till unga filmare i åldrarna 0-26 år, 
där filmerna tävlar i olika ålderskategorier. Dessutom kommer Guldbaggebelönade Jonas Jansson, ljud-
sättare för filmen Låt den rätte komma in, och föreläser om filmljud.
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